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Torbjørn er leder for Prosjektkomiteen, og med 

hovedansvaret for Rotary sitt engasjement med 

Pilegrimsleden. Her i ivrig diskusjon med Olger 

Rønningen. 

 

 
Tromsa bru er like ved Fåvang sentrum. Rett etter 

broen er det en infomasjonstavle som beskriver 

Kongeveien fram til Ringebu. 

 

 
På vei ned mot Ringebu stavkirke som skimtes 

over den hvite bygningen i midten. På bildet er vi 

ved Retterstadbakken. 

 
Ringebu stavkirke ble bygget ca 1220 og er den 

eneste opprinnelige stavkirke langs 

pilegrimsvegen. Den er en av 28 gjenværende 

stavkirker her i landet, og er en av de største. 

Kristendommen ble innført i Norge omkring år 

1000, og i årene etter kristningen ble det bygget 

nærmere 1000 stavkirker i løpet av middelalderen 

fram til 1537. Kirkene i Norge var da katolske. 

 

 
 

Den åttekantede Sør-Fron kirke bygget i Ludvig 16 

stil i 1792 er den største i Gudbrandsdalen. Den 

kalles ofte Gudbrandsdalsdomen. Altertavlen 

\'Jesus på korset\' ble anskaffet i 1797. 

Kirkegården med mur og portal i barokkstil 

regnes blant landets vakreste. 

 

 
Pilegrimsledene i Norden, eller Olavsvegene til 

Nidaros, utgjøres av et rutenettverk på 500 mil, 

derav vel 200 mil i Norge, og denne kulturskatten 

oppdages av stadig flere fra inn– og utland. 

 

 

 



Helgenkongen og pilegrimsleden 

Ikke lenge etter at helgenkongen Olav H araldsson falt i slaget ved Stiklestad i 1030, ble Nidaros 

målet for dem som søkte sjelebot. Olav den Hellige ble vår skytshelgen. Hans ry strakte seg langt 

ut over landets grenser. En tid var Nidaros Europas viktigste valfartssted, og mange leder. 

Den norske helgenkongen beholdt sin status som en slags nordisk «overhelgen» middelalderen 

igjennom, og ble like høyt æret i nabolandene som i sitt eget Norge. 

 

Til Rotarys møte den 25. mars, var Olger Rønningen invitert til å holde foredrag, med tittel: 

"Gjenreising av Pilgrimsleden". 

Ringebu Rotaryklubb har nå i noen år tatt på seg oppdraget med holde pilgrimsleden i orden 

gjennom kommunen, men det er etter hvert blitt klart at pilgrimsleden er overlatt til seg selv, gror 

igjen og forfaller ut fra manglende styring, manglende økonomiske rammer, uavklarte 

ansvarsforhold m.m. Dette gjelder generelt for hele leden, og ikke bare i Ringebu. 

Det er nå tatt grep både fra sentralt hold og fra fylket hvor pilgrimsleden på nytt skal løftes opp og 

ut fra glemselen. 

Olger Rønningen, som nå jobber i fylket, er en viktig brikke i dette arbeidet. 

Pilgrimsleden skal på nytt frem som et prosjekt, hvor det legges vekt på å få en verdiskapning på 

kulturminneområdet, få klarere retningslinjer, og få det hele over i mer faste former. 

Det er flere samarbeidspartnere inne, og de overordnede mål er: Verdiskaping,- kulturarv,- og 

kunnskapsspredning. 

Dette skal sikre kvaliteten og øke kunnskapen og interessen for leden og dens historie. 

Prosjektet skal gjennomføres innen år 2010. 

For mer info, gå inn på følgende nettside: http://www.pilegrim.info 

Ref: Bjørn Haugen 

 

 


